UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDPT Tây Ninh, ngày       tháng 9 năm 2025
V/v giới thiệu sân chơi Toán học
Việt Nam và sân chơi giáo dục
trực tuyến “Trạng Nguyên Tiếng
Việt”

Kính gửi:
- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- UBND các xã, phường.

Ngày 11/7/2025, Viện nghiên cứu cao cấp về Toán ban hành quyết định số
157/QĐ-VNCCCT về việc ban hành Thể lệ sân chơi Toán học Việt Nam năm học
2025-2026; Ban Tổ chức Trạng Nguyên Tiếng Việt ban hành Quyết định số 01/QĐ-
BTCTNTV ngày 21/7/2025 về việc ban hành Thể lệ sân chơi giáo dục trực tuyến
“Trạng Nguyên Tiếng Việt” trên Internet dành cho học sinh tiểu học năm học 2025-
2026.

Nhằm tạo sân chơi trí tuệ, bổ ích cho học sinh phổ thông, góp phần phát triển
toàn diện năng lực tư duy, sáng tạo và niềm đam mê với môn Toán và Tiếng Việt,
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai một số nội dung
sau:

- Thông tin, phổ biến rộng rãi về mục đích, ý nghĩa và Thể lệ của Sân chơi
Toán học Việt Nam (dành cho học sinh tiểu học và THCS) và Sân chơi “Trạng
Nguyên Tiếng Việt” (dành cho học sinh tiểu học) đến giáo viên, học sinh và phụ
huynh học sinh.

- Khuyến khích, tạo điều kiện thuận lợi để học sinh tham gia trên tinh thần tự
nguyện, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục và làm phong phú thêm các hoạt
động ngoài giờ lên lớp.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm, triển khai
thực hiện.

(Thể lệ chi tiết của 02 sân chơi được đính kèm theo công văn này)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Lưu: VT, GDPT(Đ).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T18:39:36-0700
	Tỉnh Tây Ninh
	Nguyễn Văn Phước<phuocnv@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T17:33:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T17:33:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T17:33:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!